

Suomi
Finland
100

ANDERS CHYDENIUS FRIHANDELSSEMINARIUM

I KARLEBY 21.7.2017



Anders Chydenius frihandelsseminariet år 2017
behandlar den samhälleliga enhetligheten
och är en del av det officiella jubileumsprogrammet
för det 100 åriga självständiga Finland.

INBJUDAN

Välkomna till *Anders Chydenius* - frihandelsseminariet
i Rådhuset i Karleby (Mannerheimplatsen 4)
fredag 21.7.2017 kl. 13–17.

Seminariet arrangeras av Anders Chydenius stiftelse
i samarbete med Karleby stad och Karleby universitetscenter Chydenius.

Seminariet är öppet och avgiftsfritt för alla.
Deltagandet förutsätter dock en förhandsanmälan senast må 17.7.2017,
endera med blanketten på adressen www.chydenius.fi/seminaari
eller per e-post på adressen anu.rantamaki@chydenius.fi
eller per telefon 040 824 7012.

Arrangörer:



Samarbetspartner:



GLOBALISERINGEN UTMANAD. Vad är Finlands och Europas svar? Är det möjligt att kombinera frigörande av världshandel och kampen mot ojämlikhet?

13.00 Seminariet inleds

Välkomstord

Karleby stadsdirektör *Stina Mattila*

Öppnande av seminariet

Anders Chydenius-stiftelsens styrelseordförande *Erkki Liikanen*

Är det möjligt att kombinera frigörande av världshandel och kampen mot ojämlikhet?

Professorn *Jukka Pekkarinen*, Jyväskylä universitet
Politics doktor *Lauri Kajanoja*, Finlands Bank

Paneldebatt

Chefdirektör för Finlands Bank *Erkki Liikanen*
Biskop för Borgå stift *Björn Vikström*
Diskussion

Kaffepaus

Vad är Finlands och Europas svar?

Näringsminister *Mika Lintilä*

Paneldebatt

Medlem av Europaparlamentet *Sirpa Pietikäinen*
EU - kommissionens handelspolitiska tjänstman *Henrik Söderman*
Diskussion

Slutord

Rektor vid Jyväskylä universitet *Matti Manninen*

Som ordförande för seminariet fungerar rektor emerita *Aino Sallinen*

Vid Anders Chydenius - frihandelsseminariet år 2009 ville man föra traditionen vidare i "Finlands Davos" - anda. Talare var bl.a. Republikens president Tarja Halonen, EU-kommissarie Olli Rehn, direktör Esko Aho och ordförande Jutta Urpilainen.



ANDERS CHYDENIUS

Kyrkoherde och riksdagsman **Anders Chydenius** (1729–1803) från Karleby var en av de mest betydande politikerna i Sverige-Finland på 1700-talet. Han blev känd framför allt som en försvarare av näringsfrihet, "Nordens Adam Smith". Det ekonomiska livet är enligt Chydenius till för den "lilla människan" – och inte tvärtom. Chydenius var också en föregångare för öppenhet inom demokrati och förvaltning, fadern till världens första offentlighetslag.

ANDERS CHYDENIUS STIFTELSE

Syftet med stiftelsen är att utgående från Anders Chydenius' idéer och tradition främja debatten om den fria ekonomin och dess följder genom att lägga vikt vid de etiska värderingarna. Ordförande för stiftelsens styrelse är **Erkki Liikanen**. Stiftelsens ombud är **Juha Mustonen**. Tilläggsuppgifter: www.chydenius.net

WEST COAST KOKKOLA OPERA

Karleby operasommar (20 - 21.7) ger ett europeiskt inslag i Finland100 - programmet genom att framföra Finlands uruppförande av den franska romantiska operans mästerverk. Det är G. Meyerbeers *Polstjärnan - L'etoile du Nord - Pohjantähti*, vars handling utspelar sig i Viborg i Finska Karelen och i St. Petersburg i Ryssland. Ryska tsaren lär sig spela flöjt och charmar Katarina från Viborg, som har trotsat armédisciplinen, men räddar hela riket medan hon sjunger koloraturer.